
Dokumento išrašas 

 

VIEŠOJI ĮSTAIGA LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO KAUNO 

LIGONINĖ 

 

ATASKAITA DĖL PLANINIO VIEŠUOSIUOSE PIRKIMUOSE DALYVAUJANČIŲ 

ASMENŲ PRIVAČIŲ INTERESŲ DEKLARACIJŲ PATEIKIMO PATIKRINIMO  

 

                                                             2023 m. gegužės 26  d. 

                                                                                          Kaunas 

 

Viešojoje įstaigoje Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kauno ligoninėje (toliau – 

Ligoninė) 2023 m. gegužės 16 d. – 2023 m. gegužės 25 d. buvo atliekamas planinis viešuose 

pirkimuose dalyvaujančių asmenų privačių interesų deklaracijų pateikimo patikrinimas.  

Buvo tikrinama, ar darbuotojai, dalyvaujantys viešųjų pirkimų procedūrose (viešųjų pirkimų 

iniciatoriai, organizatoriai, komisijų nariai), yra pateikę privačių interesų deklaracijas PINREG.  

Tikrinant privačių interesų deklaracijų pateikimą, buvo vadovaujamasi Ligoninės 

generalinio direktoriaus 2022 m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr. 1V-691 ,,Dėl viešosios įstaigos Lietuvos 

sveikatos mokslų universiteto Kauno ligoninės viešųjų pirkimų organizatorių ir iniciatorių skyrimo“ 

bei 2023 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. 1V-86 ,,Dėl Ligoninės viešųjų pirkimų iniciatorių sąrašo, 

patvirtinto generalinio direktoriaus 2022 m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr. 1V-691 ,,Dėl viešosios 

įstaigos Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kauno ligoninės viešųjų pirkimų organizatorių ir 

iniciatorių skyrimo“ pakeitimo“ bei atsitiktinai pasirinktais Ligoninės generalinio direktoriaus 

įsakymais dėl viešųjų pirkimų komisijų sudarymo: 2023 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. 1V-136, 

2023 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. 1V-128, 2023 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. 1V-82, 2023 m. vasario 

15 d. įsakymu Nr. 1V-53, 2023 m. sausio 18 d. įsakymu Nr. 1V-17.  

Planinio patikrinimo pagrindas – Ligoninės veiklos ir valdymo vidaus audito 2022 m. 

gruodžio 30 d. ataskaitoje Nr. VAA-13 pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo priemonių plano 3 p. 

Patikrinimo metu nustatyta, jog 15 Ligoninės darbuotojų, nebuvo deklaracijose nurodę, jog 

dalyvauja viešųjų pirkimų procedūrose. Pateikus jiems pastabas ir aktyviai paraginus tą nedelsiant 

padaryti, dalis jų iki šios ataskaitos parengimo deklaracijas pateikė.  

Taip pat, patikrinimo metu nustatyta, jog vienas darbuotojas iniciavo viešojo pirkimo 

procedūras, nors dar nebuvo paskirtas pirkimo iniciatoriumi, tačiau tą deklaravo privačių interesų 

deklaracijoje, bei tai, jog vienas darbuotojas iniciavo viešojo pirkimo procedūrą, nors dar nebuvo 

pateikęs privačių interesų deklaracijos. 

Patikrinimo metu pastebėta 39 atvejai, kada deklaracijos nebuvo tinkamai užpildytos 

(netiksliai suvesti duomenys (pvz. netinkamai nurodytos datos) ar netinkamai supildyta deklaracija 

(duomenys pateikti, tačiau netinkamose skiltyse)). Su visais šiais darbuotojais taip pat buvo susisiekta, 

nurodyta atnaujinti deklaracijas, dalis jų iki šios ataskaitos parengimo deklaracijas patikslino.  

<...> 

Atsižvelgdama į patikrinimo rezultatus siūlau: 

1. Reguliariai priminti darbuotojams, kurie nėra deklaracijose nurodę, jog dalyvauja viešųjų 

pirkimų procedūrose ar netiksliai nurodė dalyvavimą viešųjų pirkimų procedūrose, apie pareigą 

tinkami deklaruoti dalyvavimą viešųjų pirkimų procedūrose. 

2. Darbuotojui tapus viešojo pirkimo proceso dalyviu, informuoti jį apie pareigą 

pateikti/papildyti viešų ir privačių interesų deklaraciją. 

3. Informuoti Viešųjų pirkimų skyriaus vadovą, jog darbuotojui inicijuojant viešąjį pirkimą 

būtų patikrinama, ar darbuotojas yra deklaravęs dalyvavimą viešųjų pirkimų procedūrose. 



4. Viešųjų pirkimų skyriaus vadovui priminti viešųjų pirkimų komisijų primininkus apie jo 

atsakomybę kontroliuoti, jog pirkimo komisijos nariai būtų pateikę/papildę privačių interesų 

deklaracijas iki viešojo pirkimo proceso pradžios. 

5. Reguliariai teikti darbuotojams informacinę medžiagą apie pareigą deklaruoti dalyvavimą 

viešųjų pirkimų procedūrose. 

6. Pusmečio bėgyje atlikti pakartotinį viešuose pirkimuose dalyvaujančių asmenų privačių 

interesų deklaracijų pateikimo patikrinimą. 

 

 

 

Atitikties pareigūnė                                                                      Viktorija Bučinskaitė  


